

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia torna público para conhecimento de todos os interessados, o extrato da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n. 044/2012, Processo Administrativo n. 0030845-74.2012.8.22.1111, para aquisição dos seguintes materiais:

Classificação		Razão Social		CNPJ	
1ª Classificada		DENTAL REZENDE LTDA		08.593.452/0001-36	
Grupo	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	2	Agulha gengival 30G curta, bisel trifacetado. Marca: INJEX, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	72 Caixas	13,55	975,60
	3	Ponta descartável, com cabeça flexível e haste dobrável para sugador. Marca: SSPLUS, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	240 Pacotes	2,65	636,00
	4	Babador Dental Impermeável Descartável na cor verde, confeccionado em 100% celulose virgem. Marca: SSPLUS, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	120 Pacotes	10,00	1.200,00
Valor Total do Grupo: R\$ 2.811,60 (Dois mil, oitocentos e onze reais e sessenta centavos).					

Classificação		Razão Social		CNPJ	
1ª Classificada		ELISVÂNIA MATOS DONINI ME		13.547.970/0001-53	
Grupo	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
-	1	Cimento hidróxido de cálcio, Hidro C. Marca: HYDICAL, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	48 Kit	10,58	507,84

Valor Total do Item: R\$ 507,84 (Quinhentos e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Grupo	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	5	Fixador de Raio X, odontológico, frasco com 475 ml. Marca: KODAK, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	30 Frascos	5,30	159,00
	6	Revelador de Raio X, odontológico, frasco com 475 ml. Marca: KODAK, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	30 Frascos	5,30	159,00
	7	Película radiográfica (filme) periapical adulto. Marca: CONTRAST, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	06 Caixas	86,83	520,98

Valor Total do Grupo: R\$ 838,98 (Oitocentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos).

Grupo	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	8	Tiras de lixa abrasiva de poliéster, resina e óxido de alumínio, granulometria de 4 mm. Marca: INJECTA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	24 Pacotes	6,75	162,00
	9	Tira abrasiva de aço na granulometria de 4 mm. Marca: INJECTA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	30 Pacotes	5,90	177,00

Valor Total do Grupo: R\$ 339,00 (Trezentos e trinta e nove reais).

Grupo	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4	10	Bicarbonato de sódio pó, para profilaxia odontológica. Marca: AIRON, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	120 Caixas	27,50	3.300,00
	11	Solução bucal para controle da placa bacteriana e prevenção da gengivite. Marca: PERIOPLACK, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	36 Frascos	9,89	356,04
	12	Clorexidina 2% degermante, frasco contendo 1000 ml, com tensoativos. Marca: RIOQUIMICA, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	120 Frascos	14,69	1.762,80
	13	Fio dental encerado em embalagem resistente e vedado. Marca: MEDFIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	60 Unidades	2,50	150,00
	14	Fluor em gel acidulado (fluoreto fosfatado 1,23%). Marca: DFL, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	24 Frascos	5,00	120,00
	15	Fluor em gel neutro (fluoreto de sódio 2%), incolor cristal. Marca: DFL, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	36 Frascos	4,30	154,80

Valor Total do Grupo: R\$ 5.843,64 (Cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos).

Grupo	Item	Especificação	Quant./Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	16	Ponta diamantada MF 1011. Marca: MICRODONT, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	48 Unidades	1,39	66,72
	17	Ponta diamantada MF 1013. Marca: MICRODONT, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	48 Unidades	1,39	66,72
	18	Ponta diamantada MF 101. Marca: MICRODONT, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	48 Unidades	1,39	66,72
	19	Ponta diamantada MF 1016. Marca: MICRODONT, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	48 Unidades	1,39	66,72
	20	Ponta diamantada MF 1090. Marca: MICRODONT, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	48 Unidades	1,39	66,72
	21	Ponta diamantada MF 1091. Marca: MICRODONT, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	48 Unidades	1,39	66,72
	22	Broca fina diamantada, Alta rotação. Marca: MICRODONT, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	24 Unidades	35,95	862,80
	23	Escova de Robson para contra-ângulo. Marca: PREVEN, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	60 Unidades	0,96	57,60
Valor Total do Grupo: R\$ 1.320,72 (Um mil, trezentos e vinte reais e setenta e dois centavos).					

Será de 12 (doze) meses o prazo de validade das Atas de Registro de Preços, contados da data da sua publicação. As Atas de Registro de Preços estarão disponíveis na íntegra no site www.tjro.jus.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras – DEC/TJRO, através do e-mail: licitacoes@tjro.jus.br, fone: (0xx69) 3217-1373, fax: (0xx69) 3217-1372, ou na Rua José Camacho, n. 585, Sala 4, Térreo - Bairro Olaria, nesta Capital, no horário das 7:00 às 14:00 horas.

Porto Velho-RO, 25 de outubro de 2012.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/RO
José Miguel de Lima
Secretário Administrativo

O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n. 0640/2012-PR, publicada no DJE n. 128 de 16/07/2012,

Portaria N. 1627/2012-SA

Considerando o que consta na Instrução n. 20/2008-PR, publicada no DJ n. 171, de 12/09/2008, alterada pelas Instruções 007/2009-PR, publicada no DJ n. 107 de 10/06/2009, e 001/2011-PR, publicada no DJ n. 006/2011, de 12/01/2011,

Considerando o que consta na Solicitação de Suprimento de Fundos – SSF, datada de 04/10/2012, protocolo 49166-60.2012,

R E S O L V E:

Conceder Suprimento de Fundos, em caráter excepcional, à servidora ANDREA ESCOBAR CAMELO, cadastro 203480-8, Técnico Judiciário, padrão 14, lotada na Administração do Fórum da Comarca de Pimenta Bueno/RO, no valor de R\$ 2.000,00 (dois mil reais), correndo as despesas por conta do presente exercício.

R E C U R S O:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo: no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais), e 3.3.90.39 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: no valor de R\$ 1.000,00 (mil reais), para Atividade 02.122.1278.2308 – Manter a Administração da Unidade, para atender a comarca de Pimenta Bueno/RO.

Portaria N. 1628/2012-SA

Considerando o que consta na Instrução n. 20/2008-PR, publicada no DJ n. 171, de 12/09/2008, alterada pelas Instruções 007/2009-PR, publicada no DJ n. 107 de 10/06/2009, e 001/2011-PR, publicada no DJ n. 006/2011, de 12/01/2011,

Considerando o que consta na Solicitação de Suprimento de Fundos – SSF, datada de 04/10/2012, protocolo 49059-16.2012,

R E S O L V E:

Conceder Suprimento de Fundos, em caráter excepcional, à servidora TEREZINHA DOMINGOS DOS SANTOS CARVALHO, cadastro 002967-0, Técnico Judiciário, padrão 21, exercendo a função gratificada de Assistente de Direção do Fórum/Prédio II, FG-4, lotada na Administração do Fórum da Comarca de Colorado do Oeste/RO, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente do Poder Judiciário, no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais), correndo as despesas por conta do presente exercício.

R E C U R S O:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais), para Atividade 02.122.1278.2308 – Manter a Administração da Unidade, para atender a comarca de Colorado do Oeste/RO.